
 

AM\1081727LT.doc  PE573.382v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

14.12.2015 B8-1346/7 

Pakeitimas 7 

Davor Ivo Stier 

PPE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-1346/2015 

Linda McAvan 

Vystymosi komiteto vardu 

Kongo Demokratinės Respublikos Virungos nacionalinio parko apsauga 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. pabrėžia, kad ES valstybės narės pagal 

tarptautinę ir Europos žmogaus teisių teisę 

turi pareigą užtikrinti, kad bendrovės, 

veikiančios jų jurisdikcijoje, tiesiogiai ar 

netiesiogiai dėl savo verslo veiklos 

nedarytų žmogaus teisių pažeidimų ir prie 

jų neprisidėtų, veiktų laikydamosi priimtų 

elgesio kodeksų, kuriuose nurodomi 

išsamūs socialinio ir aplinkosauginio 

veiksmingumo standartai, taip pat tokios 

priemonės kaip TDO konvencija Nr. 169, 

EBPO rekomendacijos daugiašalėms 

įmonėms, Jungtinių Tautų verslo ir 

žmogaus teisių pagrindiniai principai; 

ragina Komisiją ir valstybes nares imtis 

teisiškai privalomų priemonių siekiant 

veiksmingai patraukti atsakomybėn 

bendroves, kurios, kaip paaiškėjo, apėjo 

nacionalinės teisės aktus ir tarptautines 

sutartis; 

16. pabrėžia, kad ES valstybės narės pagal 

tarptautinę ir Europos žmogaus teisių teisę 

turi pareigą užtikrinti, kad bendrovės, 

veikiančios jų jurisdikcijoje, tiesiogiai ar 

netiesiogiai dėl savo verslo veiklos 

nedarytų žmogaus teisių pažeidimų ir prie 

jų neprisidėtų, veiktų laikydamosi priimtų 

elgesio kodeksų, kuriuose nurodomi 

išsamūs socialinio ir aplinkosauginio 

veiksmingumo standartai, taip pat tokios 

priemonės kaip TDO konvencija Nr. 169, 

EBPO rekomendacijos daugiašalėms 

įmonėms, Jungtinių Tautų verslo ir 

žmogaus teisių pagrindiniai principai; 

skatina Komisiją imtis reikiamų 

iniciatyvų, kad būtų galima Jungtinėms 

Tautoms pateikti teisiškai įpareigojantį 

tarptautinį dokumentą dėl verslo veiklos ir 

žmogaus teisių; 

Or. en 

 

 


